

Narodowe Czytanie 2018 - „Przedwiośnie”

Nasze miasto od wielu już lat włącza się w tradycję „Narodowej Lektury”. Inicjatywna, której Patronuje Głowa Państwa, sięga swoimi początkami prezydentury Bronisława Komorowskiego, który po raz pierwszy zaproponował ją Rodakom w 2012 roku, w 200-letnią rocznicę wydarzeń opisanych w eposie Mickiewicza „Pan Tadeusz”. Czytaliśmy wtedy dzieje Jacka Soplisy na tle wydarzeń historycznych początków XIX wieku.

Zwyczaj ten kontynuuje prezydent Andrzej Duda. W roku 100-lecia Odzyskania przez Polskę Niepodległości, lekturą stało się „Przedwiośnie”. Interesujące, że powieść Żeromskiego towarzyszy Polakom w ważnych dziejowych momentach. Przypominam sobie, że dzieje Cezarego Baryki i idea „Szkłanych domów” obecne były na maturze w maju 1989 roku, a zatem w trakcie wielkich przemian ustrojowych w Polsce.

O ważności czytelnictwa wspominał w Koluszkach burmistrz Waldemar Chałat w dniu 10 września, w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Władysława Strzemińskiego, podczas koluszkowskiego „Narodowego Czytania”.

Wszystkich, którzy włączyli się czynnie w Lekturę, należy pochwalić i im podziękować. Zaryzykuję jednak i powiem, że wśród tych najlepszych znaleźli się mistrzowie Słowa.

Pomiędzy interpretatorami powieści Żeromskiego wyróżniłbym Martę Bursiak z I LO. Brawa dla Patrycji Frank i Emila Pawlaka z ZSP nr 2 za bardzo dobre, osobiste zaangażowanie w przekazanie słuchaczowi emocji miłosnych. Gratulacje należą się także Natalii Heleniak i Dominikowi Wilkowi z ZSP nr 1.

Czytającymi byli: Kazimierz Zawadzki, honorowy Obywatel Gminy Koluszki, Adam Jendrzejewski, Natalia Eliasiewicz i Marta Bursiak z I LO, Krystyna Lewandowska, zastępca burmistrza Koluszek, Natalia Heleniak i Dominik Wilk z ZSP nr 1, Mateusz Kruś, Patrycja Frank, Emil Pawlak i Bartłomiej Łyszkowicz z ZSP nr 2, Mariola Garnys, dyrektor Przedszkola nr 2, Waldemar Chałat, burmistrz Koluszek, ks. Damian Szczepanik, wikary z parafii w Gałkowie Dużym, Marzena Sztuka, nauczyciel języka polskiego z ZSP nr 2, Jarosław Długosz, zastępca dyrektora ZSP nr 2.

Aplauz otrzymał również uczeń ZSP nr 2, Alexy Bilski, za interpretację przeboju Hanki Ordonówny „Miłość ci wszystko wybaczy”. Narodowe Czytanie poprowadzili, ubrani w stroje z epoki: Adrianna Nowakowska ze stowarzyszenia „Historia Koluszek” oraz Jan Marciniak z Muzeum im Leokadii Marciniak w Gałkowie Dużym. W pięknej sukni wystąpiła także Patrycja Frank, stylowo i elegancko ubrani byli jej koledzy ze szkoły. Spotkanie podsumował cytowany wcześniej burmistrz Koluszek Waldemar Chałat.